Р Е Ш Е Н И Е
комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

   27.10.2014

№​   15
Об усилении мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.
На территории муниципального образования поселок Мстера расположено более 30 водных объектов. Крупные из них р. Клязьма, р. Мстерка, р. Тара, р. Старица, р. Тюмба, о. Нерекань и др. В непосредственной близости от водоемов располагается 7 улиц общей протяженностью 4 км. Количество проживающих людей 367 человек. В зону удаленности от водоемов менее 1 км попадают 11 населенных пунктов с численностью проживающих около 6 тыс.человек.

26 октября 2014 г. на территории муниципального образования поселок Мстера зарегистрирован 1 случай гибели людей на водных объектах.

В целях совершенствования работы по обеспечению безопасности  и охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 гг. и недопущения гибели людей на водных объектах муниципального образования поселок Мстера комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить перечень запрещенных для выхода на лед мест согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования поселок Мстера:
2.1.  Установить аншлаги в местах запрещенных для выхода на лед.
2.2. Активизировать проведение профилактической работы с населением, в том числе при проведении сходов граждан, с разъяснением правил безопасного поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период.
2.3. Провести подворовые обходы с распространением памяток среди населения.
2.4.  Задействовать в полном объеме имеющиеся интернет ресурсы для проведения профилактической работы с населением, в том числе  для размещения обращений к жителям и памяток по мерам безопасности на льду.
2.5. Продолжить патрулирование водных объектов, с привлечением нарушителей к административной ответственности по статье 12.2 Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
3. Рекомендовать ММ ОМВД России «Вязниковский», ПЧ-68 ФГКУ «3 ОФПС по Владимирской области» оказывать содействие и помощь в проведении рейдов по выявлению административных правонарушений в области обеспечения безопасности людей на водных объектах.
4.      Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ и  землеустройству
                     А.В. Кресов